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Barbro Lindberg (S) har i en interpellation den 18 december 2023 ställt frågan 

om Täby kommun ska erbjuda kommunal hemtjänst i framtiden med hänvisning 

till total valfrihet. 

En modell med kundval och auktorisation infördes i Täby kommun inom 

hemtjänsten år 1993. Den ljanuari 2009 infördes lag om valfrihetssystem. I 

samband med det avvecklades den tidigare kundvalsmodellen och ersattes av ett 

valfrihetssystem uppbyggt enligt lagstiftarens principer. 

Under många år gick den kommunala hemtjänsten med kraftiga underskott trots 

att flera åtgärder hade vidtagits för att komma till rätta med den ekonomiska 

problematiken. Vidare hade andelen hemtjänst utförd i kommunal regi minskat 

successivt, vid avvecklingen utgjorde andelen kommunalt utförd hemtjänst 19%. 

Genom lag om valfrihetssystem (LOV) kan kommunerna inrätta valfrihetssystem 

som ger brukare möjlighet att välja utförare av exempelvis hemtjänst. En 

förutsättning för ett fungerande valfrihetssystem är att det finns tillräckligt 

många valbara utförare. Lagstiftningen säger dock ingenting om regiform. I Täby 

kommun har det alltsedan kundvalet infördes år 1993 funnits en tillräcklig 

tillgång till valbara utförare för att valfriheten och kundvalet ska anses fungera. 

Kvaliteten i hemtjänsten följs upp bland annat i den nationella 

brukarundersökningen ''Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?". Resultatet år 

2023 visar att 82 procent av de Täbybor som svarat på frågan är ganska eller 

mycket nöjda med hemtjänsten som helhet. Utifrån resultatet på nationell nivå 

är det inte möjligt att utifrån brukarundersökningen avgöra om regiformen har 

någon avgörande betydelse för kvaliteten i verksamheten. 

I den nationella brukarundersökningen ställs en fråga om den enskilde fått välja 

utförare. Andelen som svarat ja på den frågan var 76 procent år 2023. Vid samtal 

med biståndshandläggare har det framkommit att möjliga förklaringar till att en 

viss andel svarat nej på frågan trots valfrihetssystem kan vara något av följande: 
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